1

國立東華大學教育行政與管理學系
113 學年度第 1 學期第 2 次系務暨導師會議紀錄

會議時間：113 年 10 月 4 日（星期五）中午 12 時 30 分
會議地點：教行系 C324 會議室
主 持 人：簡主任梅瑩                            記錄：蔣慧姝(碩博)
                                                      黃韻竹(學士)
出席人員：林念臻老師、吳新傑老師、范熾文老師、紀惠英老師、陳成宏老師、

張志明老師、潘文福老師、蘇鈺楠老師 (依姓氏筆畫順序排列)
請假人員：
學生代表：

列    席：

會議程序
一、 確認本次會議程序

本次會議應到 9 名，實到 9 名(見會議簽到表)，已達會議人數，茲宣佈會

議開始。
二、 上次會議決議執行情形
案由一決議：照案通過本系教學助理助學金(TA)核發規劃案。
案由二決議：

三、 主席報告

1. 系主任辦公室開放為貴賓接待休息區提供兼課敎師或訪客休息室。
2. 有關本院「教師資格檢定模擬考」，從本年度開始改由系所各自辦理，因

此本系改由開辦「敎師資格檢定加強班」實施辦理。
四、 業務報告

1. 榮譽
1.1.1、恭賀 113 學年度教行系畢業系友錄取正式教師共 38 人次。
1.1.2、恭賀黃品軒同學榮獲國科會 112 年度大專學生研究創作獎。

2. 教務
2.1 教學

2.1.1、113-1 教師登錄成績系統開放時間：113 年 12 月 30 日至 114 年 1 月

13 日止。
2.1.2、有關 113 學年度第 1 學期辦理學生獎懲簽核，請各位教師於 113 年

12 月 31 日前完成陳核作業，以利上傳學生操行成績。
2.1.3、請各位老師能確實依課程之教學計畫表所訂之規劃實施，並本於各

自的教學專業依所訂之時刻授課及評量，以維學生學習權益。
2.1.4、本系學士班國民小學教學實習至東華附小租車費及旅平險費本學期

上簽由系業務費-畢業生流向填答獎勵(內)及國際化發展專帳(B)(外)
支應，未來比照專簽辦理。

2.1.5、有關本系 113 學年度第 2 學期開課，依據教務處 113 年 9 月 11 日東

教字第 1130021182 號書函有關 10 月 2 日至 10 月 8 日開放開課管理

2

系統編輯。
2.1.6、有關本系 113 學年度第 1 學期「畢業學習成果製作」課程口頭報告

訂定於 114 年 1 月 3 日(星期五)進行報告，時間接近時會再詢問各位

教師需要協助之事項。

    2.2 招生
2.2.1、112 學年度第 2 學期五年修讀學、碩士學位甄選案決議錄取名額為 5

名，核准大三 5 位學生-胡奕瑄、高宇萱、李岱晏、林均謙、賴翊承

申請通過。
2.2.2、本(113)學年度學士班新生入學情形：繁星推薦 7 位其中 5 位完成報

到；申請入學 18 位其中 11 位報到；大學分發入學 20 名，錄取 15
人報到 13 人。

2.2.3、113 學年度研究所碩、碩專及博士班招生皆已陸續完成報到，碩士

班 12 名(甄試 7 名、考試 5 名)、碩專班考試 30 名、博士班 5 名(甄
試 2 名、考試 3 名)，報到率 100％。

2.2.4、114 學年度教行系碩士在職專班招生員額為 32 名(增加 2 人)。
2.2.5、114 學年度研究所博、碩士班甄試招生已於已於 113.9.19 上網公告，

113.10.16~113.10.29 網路系統開始報名，碩士班招收 7 名、博士班

招收 2 名，敬請各位師長協助宣傳招生。
2.3 師培

2.3.1、
3. 學務

3.1 活動
3.1.1、本系執行 113 年行天宮關懷輔導學生計畫，已完成南華國小寒假營

隊、小小領袖營及國中繁星培育營辦理。
3.1.2、謹訂於 113 年 10 月 25 日(星期五)中午 12:00 假花師教育學院 A308

會議室舉行花師77周年慶祝活動，院辦敬邀各位老師撥冗一同參與。
3.1.3、謹訂於 113 年 10 月 26 日(星期六)假花師教育學院 A109 階梯教室舉

辦教育政策與行政學術研討會，請各位老師預留時間，撥冗指導與

參加。
3.2 獎懲
3.3 校友

3.3.1、去年度「畢業生流向追蹤問卷填答」達成率創歷年之最，本系填答

榮獲全校第二名，獲學務處業務費補助。
 今年歷年畢業流向問卷自 113 年 7 月 1 日至 113 年 11 月 4 日止，截

至 113/9/30 本系填答率如下，

學制
已填答

人數

問卷

總數
百分比 未填答名單 導師

學士班-111
學年畢業

27 34 79.41%
邱鈺宸、鍾沛儒、葉峻邑、尤瑄瑄、

林以柔、李柏陞、陳毅雄

碩專班-111
學年畢業

17 17
100.00
%

碩士班-111 7 7 100.00

3

學年畢業 %

學士班-109
學年畢業

24 42 57.14%

翁媜玲、林利萍、林心柔、陳駿毅、

曾泓硯、李子律、余蘭心、詹凡萱、

李家欣、蕭憶淋、劉孟綺、林倢如、

楊振華、林芳綺、吳函宸

碩專班-109
學年畢業

12 12
100.00
%

碩士班-109
學年畢業

4 4
100.00
%

學士班-107
學年畢業

18 45 40.00%

呂楚涵、曾怡芳、李悅、蔡佳霖、
曾雅萱、蔡沛瑾、蔡宇蓁、黃宇凡、
李庭嵐、朱元仙、宋昕、廖宏文、
許祐榛、林正惟、吳育玫、徐冠薇、
翁紫庭、施順傑、熊珈誼、陳品樺、

李奕萱、洪翊瑄、廖子斌、黃世華、

吳怡蓁、李承翰、楊正鴻、黃靖文、

陳明萱

碩專班-107
學年畢業

12 12
100.00
%

碩士班-107
學年畢業

7 7
100.00
%

4. 總務

4.1、總務處通知有關 113 年度線上財產盤點，請所屬保管人於 9 月底前就管

有財物進行全面性實地盤點，並至財產管理系統（http://134.208.11.57/dj/）
進行線上盤點作業，以確認帳物相符。

4.2、
5. 研發

5.1 研究
5.1.1、國科會 113 年度大專學生研究計畫補助案本系通過 10 件。

6. 主計
6.1 經費
系所業務費與設備費明細如下表：

填 報 日

期
部門 經資門 原預算額 已支用額 餘 額 備註

113.9.26 教 行 系

113T6650
業務費

(內)
$235,000 $115,664 $119,336

導生活 $52,658 $17,390 $35,268

4

動 費

(B)(外)
業務費

- 畢 業

生流向

填答獎

勵(內)

$13,170 $13,170 $0

電腦軟

體(內)
$0 $30 $0

設備費

(內)
$307,821 $307,821 $0 9 月底前動支

須達 90%(動
支$107,362)

國際化

發展專

帳

(B)(外)

$73,337 $73,337 $0

碩專班 經常門 $3,918,057 $1,311,265 $2,029,059 112-2 碩專班

註冊及學分費

出納組尚未入

帳

資本門 $162,014 $74,382 $87,632

7. 人事
   7.1 教師評鑑

7.1.1、113 學年度教師評鑑共 3 位教師接受評鑑，系網頁已連結至研發

處新版教師人才資料庫，請師長撥空於資料庫更新個人資料。

五、 討論提案

案由一：推舉本系 114 學年度申請入學書審委員，請 討論。

說  明：1.依往例本系該類審查委員含主任計有 4 位。

2.114 學年度大學申請入學期程(審查委員端)：

(1)審查委員系統操作說明會

(2)模擬審查

(3)線上書審作業：114 年 5 月 20-21 日。

(4)考生蒞校面試：114 年 5 月 20 日(二)

決  議：由簡梅瑩教師、吳新傑教師、陳成宏教師、蘇鈺楠教師，以上 4 位教師

擔任申請入學委員。

案由二：本系 114 年學術期刊續訂清單案，請 討論。
說  明：1.本系 113 年圖書經費訂購之資料庫/期刊清單表詳如附件一，敬請評估

確認 114 年是否續訂。
2.系圖書設備委員陳師建議可以不增加或是刪減訂閱數量。

決  議：照案通過。將依 113 年訂購之學術期刊清單續訂。

5

六、 臨時動議：

案由一：『114 學年度離島地區及原住民籍高級中等學校應屆畢業生升學國（市）

立師範及教育大學保送甄試』校系分則調查表，請 討論。

說  明：1.114 學年度本系獲保送類別及名額如下：離島地區-臺東縣蘭嶼鄉 1 名、

離島地區-臺東縣綠島鄉 1 名、泰雅族語山地/平地原住民籍-宜蘭縣 1
名、布農語山地/平地原住民籍-臺東縣 1 名，離島 2 名、原住民 2 名，

共計 4 名，詳如附件二。

2.本系 113 學年招生簡章詳如附件五(p.17)。

決  議：待本系師長詳閱相關資料，再決定是否召開招收委員會議討論。

七、 散會